
令和３年８月２３日

保護者の皆様へ

仙台市立加茂中学校

校 長 伊 藤 勝

文化発表会の開催と合唱祭の中止について

残暑の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃よ

り本校の教育活動に対して，御理解と御協力を頂き深く感謝申し上げます。

さて，先日，今年度の文化発表会と合唱祭について学校便りでお知らせしておりましたが，

昨今の状況により当初の計画を変更し，今年度は保護者の参観を中止して，生徒のみでの開

催とさせていただきます。詳細については下記を御参照ください。

趣旨を御理解の上，御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 合唱祭の中止について

８月になり，新型コロナウィルス感染者が急激に増加し，今まで以上に感染に対す

る予防策を講じる必要があります。合唱練習の場面では，感染防止の徹底が難しく，

新型コロナウィルス感染防止の観点から，中止にすることが望ましいと判断いたしま

した。

２ 保護者の参観中止について

保護者の皆様に，日頃の学習や活動の成果を御覧いただく機会であることは，十分

に承知しておりますが，まん延防止等重点措置がとられている昨今の感染状況を鑑み，

保護者の来校を御遠慮いただくという判断をいたしました。

３ 文化発表会の開催について

生徒のみ，密を避け，リモートを活用して開催いたします。ステージ発表は，３年生のみ体

育館で鑑賞し，他学年はリモートでの鑑賞とします。展示については，クラスごとに時間をず

らして移動し，密にならない状態で見学を行います。

当日の予定は，以下のとおりです。

（１）日 時 ９月４日（土） ８：２５登校

（２）持ち物 お弁当，水筒，筆記用具 他

（３）その他 当日，部活動はありません。

９月６日（月）は，振替休業日となります。

問い合わせ先

教頭：佐々木 治子

電話：３７８－２１５３


